Adotando-se proporcionalidade que atenda a 
ambos os interesses, dadas as circunstâncias 
apontadas, dilato o prazo para apresentação do 
laudo em juízo, fixado à fl. 387 em 10 dias para 
30 dias, a contar da intimação do perito, e 
estipulo os honorários periciais em R$45.000,00 
(quarenta e cinco mil reais), para pagamento em 
03 (três) parcelas, iniciando-se o pagamento no 
dia 1º/10/2013 e os demais no mesmo dia dos 
meses subsequentes. Intimem-se as partes e o Sr. 
Perito com urgência. 

Em 03.02.2014 realizou-se a seguinte publicação: 

"Ficam intimadas as partes da apresentação do